



<u>Tagesordnung</u> <u>zur öffentlichen konstituierenden Sitzung</u> <u>der LAG Bitburg-Prüm für die Förderphase 2023 – 2029</u> am 23.03.2023 ab 15.00 Uhr

im Dorfgemeinschaftshaus in Fließem

(Otrangerstraße 13, 54636 Fließem)

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Feststellung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung zur Geschäftsordnung der LAG Bitburg-Prüm
- 3. Wahl der/des Vorsitzenden der LAG Bitburg-Prüm und ihrer/seiner Stellvertreter bzw. Stellvertreterinnen
- 4. Beschlussfassung der LAG (neu) zur Übernahme der Aufgaben der LAG der Förderphase 2014 2022
- 5. Regionalmanagement der LAG Bitburg-Prüm;
 - 5.1 Übertragung der Aufgaben des Regionalmanagements der LAG auf die Kreisverwaltung des Eifelkreises Bitburg-Prüm und Auswahl des Personals der Geschäftsführung
 - 5.2 Information zur Förderung des Regionalmanagements
- 6. Vorstellung und Beschlussfassung der Lokalen Integrierten Ländlichen Entwicklungsstrategie (LILE)
- 7. Auswahlkriterien für eingereichte Vorhaben im Rahmen der Projektaufrufe der LAG Bitburg-Prüm
- 8. Aktions- und Kommunikationsplan 2023
- 9. Verschiedenes